FILIADA À CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TAEKWONDO (C.B.T.K.D)

FEDERAÇÃO DE TAEKWON-DO DO ESTADO DE  MINAS GERAIS
E   S   P   O   R   T   E        O   L   Í   M   P   I   C   O

   Av. Olegário Maciel, 311-salas 306, 307 e 308 - Centro - Tel: (31) 3224-6732  Fax: (31) 32713054 - CEP.: 30.180-110 - B HTE - MG - www.ftemg.com.br

BOLETIM INTERNO 010/ 2.024.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente em exercício da Federação de Taekwondo do Estado de Minas Gerais dentro de suas

atribuições estatutárias, convoca os Presidentes de Associações e Clubes que estejam em pleno gozo

de seus direitos, em caráter de urgência, a comparecerem à Assembleia Geral Extraordinária que

se realizará no dia 28 de Novembro de 2.024, na sede da FTEMG situada à Av. Olegário Maciel, 311,

sala 306, 3º andar Centro, Belo Horizonte/MG; em primeira chamada às 14:00 horas e segunda e

última chamada às 14:30 horas com a seguinte pauta:

• Eleição do cargo de Presidente – em virtude da vacância do cargo em 05/11/2024 – para completar

o mandato até 17/12/2025;

Belo Horizonte, 07 de novembro de 2.024.

Atenciosamente,

Martinho Francisco de Alvarenga Oliveira

Presidente em exercício